
 
 
 
 
 
 
odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

 

  dle rozdělovníku 

  

 

Datum: 04.03.2024 

Spisová značka: KUUK/034068/2024/1 

Číslo jednací: KUUK/034068/2024 

UID: kuukes9208a538 

Vyřizuje/linka: Ing. Tomáš Peřina/151 

Počet listů/příloh: 2/1 

 

Návrh zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje 

Krajský úřad Ústeckého kraje, jakožto pořizovatel Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje dle 

ustanovení § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve spojení s ustanovením 

§ 334a zákona č. 283/2021 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

přistoupil dle ustanovení § 42 odst. 1 stavebního zákona k pořízení návrhu druhé zprávy o uplatňování 

Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje, ve znění 1., 2., 3. a 4. aktualizace (dále jen „Zpráva“). 

Zprávy je přílohou tohoto dopisu. 

V souladu s ustanovením § 42 odst. 1 stavebního zákona žádáme Ministerstvo pro místní rozvoj a 

dotčené orgány o vyjádření s požadavky na obsah zprávy, obce o připomínky a Ministerstvo 

životního prostředí o stanovisko, ve kterém uvede, zda mají být aktualizace nebo návrh zásad 

územního rozvoje posouzeny z hlediska vlivů na životní prostředí, a případně stanoví požadavky 

podle § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Lhůta pro uplatnění vyjádření, připomínek a stanovisek je 30 dnů od obdržení návrhu Zprávy. 

Příslušný orgán ochrany přírody doručí stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a 

krajiny pořizovateli a Ministerstvu životního prostředí nejpozději 7 dní před uplynutím lhůty pro 

uplatnění vyjádření, připomínek a stanoviska. 

K vyjádřením a připomínkám uplatněným po uvedené lhůtě se nepřihlíží. 

Nad rámec zákonné povinnosti zasíláme návrh Zprávy na vědomí taktéž vlastníkům správcům a 

provozovatelům vybrané dopravní a technické infrastruktury, která je předmětem řešení Zásad 

územního rozvoje Ústeckého kraje (dále jen „ZÚR ÚK“), které tímto žádáme o vyjádření ke stavu 

realizace předmětných ploch a koridorů vymezených v ZÚR ÚK, a tím pádem možnosti prověření 

vypuštění předmětných koridorů v rámci navazující „celkové“ aktualizace ZÚR ÚK (viz kapitola A) 

Zprávy).  

 

 

 

 

 

 

Ing. Hana Bergmannová 

vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

 



2 z 2 

 

 

Příloha: 

- Zpráva 

 

Rozdělovník: 

o Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 932/6, Staré Město, 11000 Praha 1 

o Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, Vršovice, 10000 Praha 10 

o Ministerstvo vnitra, Nad štolou 936/3, Holešovice, 17000 Praha 7 

o Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Hradčany, 16000 Praha 6 

o Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, Nové Město, 12800 Praha 2 

o Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, Nové Město, 11000 Praha 1 

o Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 1039/32, Staré Město, 11000 Praha 1 

o Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, Malá Strana, 11800 Praha 1 

o Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Nové Město, 11000 Praha 1 

o Správa Národního parku České Švýcarsko, Pražská 457/52, 40746 Krásná Lípa 

o Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Kaplanova 1931/1, Chodov, 14800 

Praha 4 

o Státní energetická inspekce, Gorazdova 1969/24, Nové Město, 12000 Praha 2 

o Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Senovážné náměstí 1585/9, Nové Město, 11000 Praha 

1 

o Český báňský úřad, Kozí 748/4, Staré Město, 11000 Praha 1 

o Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Horova 1340/10, Ústí nad Labem-centrum, 40001 

Ústí nad Labem 

o Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

Ústí nad Labem-centrum, 40001 Ústí nad Labem 

o Újezdní úřad Hradiště, 1. máje č. 5/3, 360 06 Karlovy Vary 

o Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 376/1, Nové Město, 12800 Praha 2 

o Krajský úřad Ústeckého kraje – odbor životního prostředí a zemědělství 

o Krajský úřad Ústeckého kraje – odbor dopravy a silničního hospodářství 

o Krajský úřad Ústeckého kraje – odbor kultury a památkové péče 

o Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 46001 Liberec 

o Středočeský kraj, Zborovská 81/11, Smíchov, 15000 Praha 5 

o Plzeňský kraj,  Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 

o Karlovarský kraj, Závodní 353/88, Dvory, 36006 Karlovy Vary 

o všechny obce Ústeckého (354) 

o obce sousedící s řešeným územím (60) 

o MERO ČR, a.s., Veltruská 748, Lobeček, 27801 Kralupy nad Vltavou 

o Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689/14, Trnovany, 41501 Teplice 

o Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 43003 Chomutov  

o ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Michle, 10100 Praha 10 

o ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín 

o NET4GAS, s.r.o., Na hřebenech II 1718/8, Nusle, 14000 Praha  

o Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, Nusle, 14000 Praha 4 
  

 


		2024-03-04T11:15:33+0100




